АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29октября  2015 года № 138
Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается
 розничная продажа алкогольной продукции

Руководствуясь  Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 N 1425, Постановлением  Администрации Ненецкого автономного округа от 28.12.2011 N 319-п "О некоторых вопросах организации розничной продажи алкогольной продукции на территории Ненецкого автономного округа",  Администрация  МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО  постановляет:

1. Определить перечень  организаций и объектов с приложением схем границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Определить способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО                      В.А. Таратин
Приложение 1
к Постановлению Администрации
МО «Приморско-Куйский  сельсовет» НАО

от 29.10.2015 №138
Перечень

организаций и объектов с приложением схем границ прилегающих территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	N

п/п
	Наименование организации или объекта
	Место нахождения
	N схемы
границ

	1. Детские организации

	1.
	ГБДОУ  НАО "Детский сад              п. Красное»
	п. Красное, ул. Пролетарская,  д. 11
	1.1

	2.
	ГБОУ НАО  «Начальная школа – Детсад  д. Куя»
	д. Куя, д. 42
	1.2

	2. Образовательные организации

	3.
	ГБОУ НАО «Средняя школа             п. Красное»
	п. Красное,  ул. Мира,  д. 22
п. Красное,  ул. Мира,  д. 23 А

п. Красное,  ул. Центральная, 10 Б

п. Красное,  ул. Школьная, д. 9
	2.1
2.2.

2.3

2.4

	3. Медицинские организации

	ГБУЗ  НАО «Красновская амбулатории»

	п. Красное,  ул. Мира,  д. 1Б
	3.1

	Филиал ГБУЗ НАО «Красновская амбулатория» фельдшерско-акушерский пункт в д.Куя

	Д. Куя, д.34
	3.2

	4. Объекты спорта

	ГКУ НАО «Спортивный комплекс «Звездный»
	п. Красное,  ул. д. Школьная, д 11
	4.1

Схемы
границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

Масштаб 1:1000

1. Детские  организации

1.1. ГБДОУ НАО «Детский сад п. Красное»   п. Красное, ул. Пролетарская, д. 11     83:00:070008:76

[image: image1.emf]Н

ж

ц

стб.

ц

ДК

т

стб.

2К

ж

ог.

Н

Н

ж

стб.

ог.

ц

Н

ж

нед.

тр.

маг.

Н

ц

Н

Н

ц

ог.

ул. Школьная

Н

Н

ог.

ж

Н

ог.

ж

Н

ж

ог.

ж

маг.

ог.

ж

стб.

стб.

Н

ж

ж

ог.

Н

Н

ог.

ц

кж

Пролетарская

ул.

стб.

Н

ог.

школа

Н

ул. Центральная

ж

Н

ог.

ог.

Н

ог.

ж

Н

Н

Н

ж

Н

Н

Н ог.

Н

ж

ж

Н

Н

ж

Н

ог.

Н

ж

ж

Н

ж

ог.

Н

ж

стб.

ог.

ог.

ж

Н

Н

Н

стб.

МН

2КН

стр.

ц

К ог.

2К

дет. сад

ц

стб.

ж

ул. Северная

ог.

5.04

ж

ог.

ог.

ж

Н

Н

ог.

ж

ог.

Н

Н

Н

Н

ж

Н

ж

Н

Н

ж

Н

ог.

Н

ж

ж

Н

ж

ог.

стб.

Н

ж

ог.

Н

Н

ог.

сараи

кн

стб.

Н

ог.

ж

ог.

ц

4.74

Н

ж

ж

ог.

ог.

ж

Н

4208

ог.

ж

Н

Н

ж

Н

Н

ог.

ж

ог.

Н

ог.

ог.

ог.

Н

ж

Н

ог.

Н

ог.

Н

ог.

Н

Н

ог.

ж

ж

ж

Н

ог.

ог.

Н

стб.

ог.

ж

ог.

Н

ог.

ог.

Н

Н

ог.

ж

ог.

Н

Н

Н

ж

ог.

Н

ог.Н

ж

Магазин

"Евдокия"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

магазин

"Север"

ГБОУ НАО

"Средняя школап. Красное"

Магазин "Евдокия" Магазин "Евдокия"

Магазин

"Евдокия"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

Магазин

"Евдокия"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

ГБДОУ НАО

"Детский сад

п. Красное"

:110

:487

:297

:114

:113

:107

:106

:351

:95

:350

:92

:91

:90

:346

:73

:65

:64

:341

:57

:340

:55

:43

:42

:41:142:358

:357

:112

:111

:413

:109

:108

:355

:349

:164

:160

:156

:141

:367

:139

:97

:94

:93

:89

:88

:87

:86

:75

:74

:67

:54

:53:392

:45

:44

:338

:32

:31

:393

:412

:58

:71

:72

:76

:77

:344

:345

:78

:348

:347

:154

:372

:371

:96

:137

:140

:155

:157

:158:161:375

:218

:383

:417

:433

:435

:437

:441

:445

:447

:451 :465

:479

:481

:485

:491

:493

:497

:505

:511

:517

:523

:527

:531

:533

:543

:547

:555

:557

:640

:138

:138

:754

:762

:770

:771

[image: image2.jpg]CxeMbl
IPaHHLL IPUNIETAOLINX TEPPUTOPHH, Ha KOTOPBIX HE JOIyCKaeTcs
PO3HHUHAS MPOJiaXxa alKoroJbHOM MPOAYKIMH
Macurab 1:2000

1. Jerckue opranuzanuu

1.2. TBOY HAO «HavansHas mkona - gercag A. Kys» 1. Kysa, n. 42
83:00:040008:35

Схемы
границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

Масштаб 1:1000

2.Образовательные  организации

2.1. ГБОУ НАО «Средняя школа п. Красное»   п. Красное, ул. Мира, д. 22     83:00:070008:737

[image: image3.emf]ж

Н

ж

Н

ог.

ог.

Н

ог.

Н

ж ог.

Н

ог.

ж

ог.

ог.

Н

Н

ж

Н

Н

ж

ог.

ж

ог.

Н

ог.

ог.

Н

ж

Н

ог.

ж

ж

ж

ц

ж

ог.

Тундровая

ог.

ог.

Н

ж

ог.

ж

ул. Новая

Н

ул.

Н

Н

ог.

Н

ж

ж

Н

ог.

ог.

ог.

ог.

ж

ж

Н

ог.

ж

Н

ц

ж

К

Н

ог.

Н

Н

Н

вод.

пож.

сараи

стр.

арт.

скв.

стр.

ог.

ог.

Н

ул. Полярная

ж

ог.

Н

ог.

Н

ж

ог.

Н

Н

Н

ж

ог.

Н

Н

ж

Н

Н

ог.

Н

ж

ог.

ул. Мира ог.

Н

маг.

Н

маг.

ц

5.95

6.15

ж

ог.

3569

ц

ог.

стб.

ж

ог.

ог.

ж

Н

Н Н

ул. Новая

Н

стб.

ц

Н

Н

Н

2

ж

Г

ог.

Н

ог.

ж

ог. Н

Н

ж

стб.

Н

ж

ог.

Н

1. 2

стр. пл.

КРАСНОЕ

Н

ж

ж

ог.

ж

Н

школа

школа

тр.

ц

Н

КН

ц Н

ц

ог.

ул. Школьная

Н

Н

ог.

ж

Н

д

ог.

ж

Н

маг.

ог.

ж

стб.

ж

ог.

Н

Н

ц

кж

Н

ог.

школа

Н

ул. Центральная

ж

Н

ог.

ог.

ог.

ж

Н

Н

Н

ог.

школа

Н

ж

стб.

Н

Н

Н

ж

ог.

К

жог.

Н

Н

ж

ог.

разв.

ог.

ж

стб.

Н

стб.

Н

ог.

ж

ог.

ж ул. Озерная

Н

Н

Н

ж

Н

ог.

Н

ж

стб.

стр.

ж

Н

Н

ж

ог.

Н

Н

ог.

ж

ог.

ж

магазин

"Перекресток"

Магазин

"Евдокия"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

магазин

"Север"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

Магазин "Евдокия" Магазин "Евдокия"

Магазин

"Евдокия"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

:110

:239:79

:225

:224

:223

:222

:387

:276

:213

:212

:211

:205

:204

:107

:106:90

:136

:134

:135

:363

:413

:109

:108

:355

:390

:386

:215

:210

:203

:201

:193

:191

:164

:160

:156

:150

:141

:367

:139

:133

:89

:88

:67

:153

:154

:372:371:162:167

:173

:178

:179

:197

:415

:385

:214

:342

:123

:137

:140:149

:152

:151

:155

:157

:158

:161

:373

:165

:166

:172

:174

:175

:176

:378

:177

:180

:181

:182

:183:190

:192

:194

:382

:198

:199

:200

:202

:274

:523

:531

:533

:541

:543

:547

:555

:557

:562

:564

:565

:567

:570

:575

:579

:587

:588

:590

:593

:594

:595

:596

:603

:604

:606

:611

:614

:616 :621

:624

:630

:631

:633

:138

:138

:754

Схемы
границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

Масштаб 1:1000

2.Образовательные  организации

2.2. ГБОУ НАО «Средняя школа п. Красное»   п. Красное, ул. Мира, д. 23А    83:00:070008:737

[image: image4.emf]ж

Н

ж

Н

ог.

ог.

Н

ог.

Н

ж ог.

Н

ог.

ж

ог.

ог.

Н

Н

ж

Н

Н

ж

ог.

ог.

Н

Н

ж

ог.

ж

ж

ж

ц

ж

ог.

Тундровая

ог.

ог.

Н

ж

ог.

ж

ул. Новая

Н

ул.

Н

Н

ог.

Н

ж

ж

Н

ог.

ог.

ог.

ог.

ж

ж

Н

ог.

ж

Н

ц

ж

К

Н

ог.

Н

вод.

пож.

сараи

стр.

арт.

скв.

стр.

ог.

ог.

Н

ул. Полярная

ж

ог.

Н

ог.

Н

ж

ог.

Н

Н

Н

ж

ог.

Н

Н

ж

Н

ц

Н

ог.

Н

ж

ог.

ул. Мира

ог.

стб.

ог.

ж

Н

ог.

Н

Н

ог.

ж

ог.

маг.

Н

маг.

ц

5.95

6.15

ж

ог.

3569

ц

ог.

стб.

ж

ог.

ж

ог.

ог.

ог.

Н

Н

ж

Н

Н

ог.

ж

Н

ул. Мира

ж

ог.

ог.

дв.

стб.

Ц

ж

ог.

ог.

Н

Н

Н

Н ж

Н

1. 2

стр. пл.

КРАСНОЕ

К

Н

Н

ж

ц ДК

т

стб.

ж

ог.

Н

ж

ж

ог.

ог.

Н

ж

Н

Н

школа

маг.

школа

тр.

ц

Н

КН

маг.

Н

ц

Н

Н

ц

ог.

ул. Школьная

Н

Н

ог.

ж

Н

д

ог.

ж

Н

ог.

ж

маг.

ог.

ж

стб.

стб.

Н

ж

ж

ог.

Н

Н

ог.

ц

кж

ул.

стб.

Н

ог.

школа

Н

ул. Центральная

ж

Н

ог.

ог.

ог.

ж

Н

Н

Н

школа

разв.

ог.

ж

Н

стб.

Н

ог.

ж ул. Озерная

Н

Н

Н

ж

Н

ог.

Н

ж

Н

ог.

ж

магазин

"Перекресток"

Магазин

"Евдокия"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

магазин

"Север"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

Магазин "Евдокия" Магазин "Евдокия"

Магазин

"Евдокия"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

:110

:225:224

:223

:222

:213

:212

:211

:107

:106

:354:90:73

:136

:134

:135

:363

:362

:121

:413

:109

:108

:355

:105

:210

:203

:201

:193

:191

:164

:160

:156

:150

:147:141

:367

:139

:133

:122

:104

:89

:88

:87

:86

:74

:67

:72

:153

:154

:372:371

:173

:178

:179:197:415:385

:342

:120

:364

:123

:131

:132

:137

:140

:148

:149

:152

:151

:155

:157

:158

:161

:165:172

:174

:175

:176

:378

:177

:190

:192

:194

:382

:198

:199

:200

:202

:505

:523

:531

:533

:541

:543

:547

:555

:557

:561

:564

:565

:569

:575

:579

:588

:590

:591

:593

:594

:595

:603

:604

:606

:609

:611

:614

:616

:621

:624

:627

:630

:631

:633

:634

:138

:138

:754

:762

Схемы
границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

Масштаб 1:1000

2.Образовательные  организации

2.3. ГБОУ НАО «Средняя школа п. Красное»   п. Красное, ул. Центральная, д. 10Б     83:00:070008:139

[image: image5.emf]Ног.

Н

вод.

пож.

арт.

скв.

стр.

Н

ог.

Н

Н

ог.

ж

ог.

маг.

ц

5.95

6.15

ж

ог.

3569

ц

ог.

стб.

ж

ж

Н

1. 2

стр. пл.

КРАСНОЕ

К

Н

Н

ж

ц ДК

т

стб.

ж

ог.

Н

Н

ж

стб.

ог.

ц

Н

ж

нед.

тр.

ж

ог.

ог.

Н

ж

Н

Н

школа

маг.

школа

тр.

ц

Н

КН

маг.

Н

ц

Н

Н

ц

ог.

ул. Школьная

Н

Н

ог.

ж

Н

д

ог.

ж

Н

ог.

ж

маг.

ог.

ж

стб.

стб.

Н

ж

ж

ог.

Н

Н

ог.

ц

кж

ул.

стб.

Н

ог.

школа

Н

ул. Центральная

ж

Н

ог.

ог.

Н

ог.

ж

Н

Н

Н

ж

Н

ж

Н

Н

ж

Н

ог.

Н

ж

ж

Н

ж

ог.

Н

ж

стб.

ог.

ог.

ж

Н

Н

Н

стб.

МН

2КН

стр.

ц

2К

дет. сад

ц

стб.

ж

ул. Северная

ог.

5.04

ог.

ог.

ж

Н

Н

ог.

ж

ог.

Н

Н

Н

Н

ж

Н

ж

Н

школа

разв.

ог.

ж

Н

стб.

Н

ог.

ж ул. Озерная

Н

Н

Н

ж

Н

ог.

Н

ж

Н

ог.

ж

ж

Н

Н

Н

ж

стб.

ог.

стб.

см

Н

ж

ог.

ог.

Н

Н

ог.

сараи

кн

стб.

ог.

ц

4.74

Н

ж

Н

4208

ог.

ог.

Магазин "Евдокия" Магазин "Евдокия" Магазин "Евдокия" Магазин "Евдокия"

Магазин

"Евдокия"

Магазин

"Евдокия"

Магазин

"Евдокия"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

магазин

"Север"

:487

:114

:113

:107

:106

:354

:351

:95

:350

:92

:91

:90

:73:65:55:143:368

:369

:142

:136

:134

:135

:363

:362

:121

:358

:357

:112

:111

:413

:110

:109

:108

:355

:105

:349

:203

:164

:160

:156

:141

:367

:139

:133

:122

:104

:97

:94

:93

:89

:88

:87

:86

:75

:74

:67

:54:72

:76

:77:344

:153

:154

:372

:371

:178

:179:415

:96

:342

:364

:123

:137

:140

:155

:157

:158

:159

:161

:165:378:177

:218

:417

:479

:481

:485

:493

:497

:505

:511

:515

:517

:519

:523

:527

:531

:533

:541

:543

:547

:555

:557

:561

:565

:569

:575

:579

:591

:593

:595

:603

:611

:631

:640

:138

:138

:754

:762

:770

:771

Схемы
границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

Масштаб 1:1000

2.Образовательные  организации

2.4. ГБОУ НАО «Средняя школа п. Красное»   п. Красное, ул. Школьная, д. 9     83:00:070008:230

[image: image6.emf]ог.

Н

Н

ог.

Н

Н

Н

ж

2

ог.

Н

ог.

ог.

Н

ж ог.

Н

ог.

ж

Н

Н

ог.

ж

ог.

Н

ог.

ог.

Н

ж

Н

ог.

ж

ж

ж

ц

ж

ог.

Тундровая

ог.

ж

ул. Новая

Н

ул.

Н

Н

ог.

Н

ж

ж

Н

ог.

ог.

ог.

ог.

ж

ж

Н

ог.

Н

Н

Н

вод.

пож.

сараи

арт.

скв.

стр.

спортивная

площадка

ог.

ог.

2

Н

Н

КРАСНОЕ

2

ж

ог.

ог.

ул. Новая

Н

стб.

ж

ц

Н

Н

Н

Н

ог.

Н

2

ж

Г

ог.

Н

стб.

Н

ог.

ж

ог.

ж

Н

Н

Н

Н

2К

интерн.

2К

Н

Н

интернат

т.

ог.

ж

Н

Н

стр.

кн

Н

Н

Н

Н

стб.

Н

Н

ж

Н

ог.

Н

ж

Н

стб.

Н

СМЖ

Н

ж

ог.

Н

1. 2

стр. пл.

КРАСНОЕ

Н

ж

ог.

Н

ог.

ж

Н

Н

ог.

ог.

ж

Н

ог.

ж

Н

Н

ог.

ж

ог.

ул. Школьная

Н

Н

ог.

ж

Н

д

ог.

ог.

школа

Н

ж

стб.

Н

Н

Н

ж

ог.

Н

К

ж ог.

Н

Н

ж

ог.

ж

разв.

ог.

ж

стб.

Н

стб.

Н

разв.

Н

стб.

ж

ог.

Н

ог.

Н

ог.

ж

ог.

ж ул. Озерная

Н

Н

Н

ж

Н

ог.

стб.

стр.

ж

Н

ж

Н

Н

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

магазин

"Север"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

:240

:239

:232

:231

:229

:46

:30

:228

:227

:226

:125

:79

:56

:225

:224

:223

:222

:209

:387

:276

:213

:212

:211

:384

:205

:204

:230

:390

:386

:215

:210

:203

:201

:193

:184

:379

:164

:160

:156

:139:154:167

:377

:178

:179

:415

:206

:385

:214

:216

:217

:342

:155

:157

:161

:165

:166

:414

:177

:180

:181

:182

:183

:194

:198

:199

:200

:202

:274

:540

:554

:557

:562

:564

:565

:567

:570

:576

:584

:587

:588

:595

:596

:597

:603

:604

:614

:617

:623

:631

:632

:644

:655

:229

:753

:754

:755

:759

:765

Схемы
границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

Масштаб 1:2000

3. Медицинские организации

3.1. ГБУЗ НАО «Красновская амбулатория»   п. Красное, ул. Мира, д. 1Б      83:00:040008:1317

[image: image7.emf]береза

6

силос.

Н

3. 7

силос.

Н

3. 7

загон

ива

2. 0

береза

8. 1  Г

разв.

навес

ог.

пр.

ог.

ог.

ж

Н

ог.

Н

свалка

Н

склад

метал. констр.

ог.

ул. Мира

стб.

стб.

ж

Н

склад

Н

пекарня

Н

Д

Н

Н

СМН

о г о р о д ы

ог.

5.483799ог.

ж

ог.

Н

склад

склад

Н

ж

Н

Н

ГБУЗ НАО

"Красновская амбу-

латория"

БАР

:3:68

:273

:124

:126:144

:526

:560

:568

:574

:592

:612

:649

:650

:657

:670

:682

:683

:689

:690

:4

:712

:395

:718

:775

:779

[image: image8.jpg]CxeMbl
IPaHHUL IPUIETAIOIINX TEPPUTOPUH, Ha KOTOPBIX HE AOMYyCKaeTCs
PO3HKYHAS MPOZAXKa aNnKOroIbHON MPOAYKLHMI
Macmra6 1:2000

3. MeauuuHcKie OpraHu3aluy

3.2. ®wman I'6Y3 HAO «Kpacnosckas amOynaropus» 1. Kysi, 1.34
83:00:040008:11

" o ceau <
[

Dunuan M6Y3 HAO
“KpacHosckas amBy-
naropus” Q©AMN a

Aa. Kyr

Схемы
границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

Масштаб 1:1000

4. Объекты спорта

4.1. ГКУ НАО «Спортивный комплекс «Звёздный»

 п. Красное, ул. Школьная, д. 11     83:00:070008:644

[image: image9.emf]ж

ог.

Н

кн

Н

ог.

ж

Н

ог.

ж

Н

ж

стб.

ог.

Н

ул. Красная

ж

Н

Н

Н

Н

ж

ог.

Н ог.

ж

ог.

ог.

Н

ж

Н

ог.

ог.

ог.

ж Н

ог.

Н

Н

Н

Н

Н

ог.

Н

реченская

Н

ул. Черно

ж

кж

ж

ог.

ог.

Н

ж

ж

ж

ог.

Н

ог.

Н

Н

ог.

ог.

Н

ж

ог.

ог.

ог.

1. 8

ива

ог.

спортивная

площадка

ог.

ог.

2

Н

Н

КРАСНОЕ

2

ж

ог.

ог.

ул. Новая

Н

стб.

ж

ц

Н

Н

Н

Н

ог.

Н

2

ж

Г

ог.

Н

стб.

Н

ог.

ж

ог.

ж

Н

Н

Н

Н

2К

интерн.

2К

Н

Н

интернат

т.

ог.

ж

Н

Н

стр.

кн

ива

1. 6

Н

Н

Н

Н

стб.

Н

Н

ж

Н

ог.

Н

ж

Н

стб.

Н

СМЖ

Н

ж

ог.

Н

Н

ж

ог.

Н

ог.

Н

ог.

ж

ог.

ж

ГКУ НАО

"Спортивный

комплекс

Звездный"

ГБОУ НАО

"Средняя школа

п. Красное"

:324

:323

:322

:254

:253

:252

:251

:245

:244

:243

:240

:239

:313

:304

:263

:236:235

:232

:231

:229

:228

:227

:226

:125

:79

:56

:225

:224

:223

:387

:276

:213:212

:204

:237

:326

:230

:390

:386

:215

:203

:415

:385

:214

:216

:217:397

:238

:327

:328

:202

:506

:510

:516

:518

:540

:554

:562

:570

:576

:584

:596

:644

:655

:678

:229

:254

:753

:754

:759

:765

Приложение 2
к Постановлению Администрации
МО «Приморско-Куйский   сельсовет» НАО

от 29.10.2015 № 138
Способ

расчета расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
1. Настоящий способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, в муниципальном образовании «Приморско-Куйский   сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – способ расчета) устанавливается в целях определения границ прилегающих территорий для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и объектах общественного питания.

2. Для определения границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, установить значение расстояния:

- от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта - 20 метров;
3. При определении границ прилегающих территорий применяется следующий способ расчета:

- при наличии обособленной территории, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающей к зданию (строению, сооружению), указанному в  пункте 2 настоящего способа расчета, по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) - от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в предприятие торговли и (или) общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

- при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), указанное в пункте 2 настоящего способа расчета, по радиусу до входа для посетителей в предприятие торговли и (или) общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции;

- при наличии нескольких входов на обособленную территорию или входов непосредственно в объект расчет производится по радиусу от каждого входа.

4. Значение расстояния определяется без учета рельефа территории и искусственных преград.